
www.azumi.eu



Impozantní zvuk AZUMI flétny Vás ohromí čistými a briliantními výškami, silnými 
středy a sytými spodními tóny.

Flétny AZUMI série Z jsou především oblíbené studenty pro svou čistou a konkrétní 
artikulaci a snadnou tvorbu tónu.

Pokročilí flétnisté, kteří mají nejen vysoké nároky na kvalitu zvuku, ale očekávají také 
vynikající vzhled nástroje, ocení AZUMI flétny série S, vhodné pro všechny žánry a 
situace – ať už pro hru v orchestrech či sólově.

Objevte fascinující zvuk fléten AZUMI.

Fascinace 



”Se svou rychlou odezvou, briliantním zvukem a
	 	 precizní	intonací	jsou	AZUMI	flétny	zároveň
   fascinací i motivací.“

Claudia Wälder-Jene



Shuichi Tanaka, zakladatel společnosti ALTUS, je jednou z nejmimořádnějších osob-
ností, které vzešly z tradice japonských výrobců fléten.

Ve svých dvaceti letech začal studovat umění ruční výroby fléten. Především se zajímal 
o konstrukci hlavic příčných fléten. Podrobně zkoumal faktory, které ovlivňují výsledný 
tón a jeho tvorbu – faktory, které se s každým dotekem pracovního nástroje a s každou 
kombinací materiálu mění v průběhu výrobního procesu. 
Tanaka si nakonec splnil svůj sen v roce 1982, kdy začal vyrábět vlastní flétny a dal 
tak základ vzniku značky ALTUS.

Pozdější setkání pana Tanaky se světoznámým flétnistou Williamem Bennettem se 
vyvinulo v dlouholetou a přátelskou spolupráci, jejímž výsledkem byl vývoj specifického 
ALTUS a AZUMI designu, zaručujícího vynikající intonaci těchto nástrojů.  

Inspirace 

Zakladatel	společnosti	na	výrobu	profesionálních	
fléten	ALTUS	a	bývalý	mistr	japonské	ruční	výro-

by	fléten	:	Shuichi	Tanaka



„Wo  d i e  S p ra c h e  a u f h ö r t ,

f ä n g t  d i e  M u s i k  a n .“

© Ernst Theodor Amadeus Hoffmann



Hlavice flétny je klíčovým elementem pro výsledný zvuk a tvorbu tónu.

Klíčovost a zásadní funkce hlavice inspirovala otce AZUMI fléten – pana Shuichiho 
Tanaku – k vytvoření perfektní kombinace, kterou dnes flétny AZUMI představují 
– špičková kvalita ručně vyráběné hlavice a kvalitně strojově hotovený hlavní díl 
poskytují výjimečnou kombinaci kvality ruční práce a příznivé ceny. 
 
AZUMI flétny jsou díky tomu schopny plnit požadavky nejen začátečníků, 
ale i pokročilých hráčů, kteří hledají vysokou, ale přesto cenově dostupnou kvalitu. 

Všechny ALTUS hlavice se vyrábějí pod stálou a přísnou kontrolou jakosti.

Objevte výjimečnost AZUMI fléten.

Vášeň 



Hlavice ALTUS

Hlavice vyráběné firmou ALTUS pro 
AZUMI  jsou výsledkem  celoživotní 
oddané práce  a vášně, práce, která 
je a byla vykonávána s maximální 
péčí a pozorností tak, aby každý 
vyrobený kus přesně odpovídal 

náročným představám zakladatele 
společnosti, pana Shuichiho Tana-

ky. Každý detail je doveden do 
dokonalosti tak, aby hlavice a tělo 

tvořily perfektní celek.



Každý flétnista je jiný, a každý vyžaduje jiný nástroj – takový, který přesně odpovídá  
jeho nárokům, požadavkům a způsobu hry. 

Proto vyvinulo AZUMI dvě řady fléten, každou s jinou tónovou charakteristikou. Vy-
zkoušejte, který typ Vám lépe vyhovuje.

 

French klapky 
AZUMI flétny nabízí jako standard tzv. French klapky, které se  
vyznačují lepší těsností a silou tlaku než klasická Y ramínka.  
Také proto je možno udržovat artikulaci nástroje na vysoké úrovni. 

Precizní intonace
Všechny AZUMI flétny jsou vyrobeny dle sofistikovaného ALTUS  
designu, což jim propůjčuje vynikající intonaci ve všech rejstřících.

Virtuosita 





Snadná artikulace, silný a čistý tón: 

AZUMI flétny série Z 
Charakteristické hranatým retným otvorem -  Z - Cut
 
Typický zvuk fléten série Z je umocněn použitím ster-
lingového stříbra (925).

 Série

ALTUS Z-Cut hlavice, pakfong, postříbřeno

ALTUS Z-Cut hlavice, sterlingové stříbro (925)

Náústek a retný otvor, sterlingové stříbro (925)

Hlavní díl pakfong, postříbřený 

Hlavní díl komplet sterlingové stříbro (925)

Otevřené klapky

Uzavřené klapky

C-nožka

B-nožka

E-mechanika a offset G

Inline

´French pointed´ klapky 

AZZ1E
6

6
6

6
6

6
6

AZZ1R
E

6
6

6
6

6
6

6

AZZ1R
BE

6
6

6
6

6
6

6

AZZ1R
I

6
6

6
6

6
6

6

AZZ1R
BI

6
6

6
6

6
6

6

AZZ2E
6

6
6

6
6

6
6

AZZ2R
E

6
6

6
6

6
6

6

AZZ2R
BE

6
6

6
6

6
6

6

AZZ2R
I

6
6

6
6

6
6

6

AZZ2R
BI

6
6

6
6

6
6

6

AZZ3E
6

6
6

6
6

6
6

AZZ3R
E

6
6

6
6

6
6

6

AZZ3R
BE

6
6

6
6

6
6

6

AZZ3R
I

6
6

6
6

6
6

6

AZZ3R
BI

6
6

6
6

6
6

6

Modely



 Série

Všestranný, individuální zvuk, vyšší odpor vzduchu:

AZUMI flétny série S 
Tato série se vyznačuje oválným retným otvorem - S-Cut.

Typický zvuk fléten série S je umocněn použitím Britannia stříbra 
(958).

ALTUS S-Cut hlavice, Britannia stříbro (958)

Náústek a retný otvor, sterlingové stříbro (925)

Hlavní díl pakfong, postříbřený

Hlavní díl komplet Britannia stříbro (958)

Otevřené klapky 

Uzavřené klapky

C-nožka

B-nožka

E-mechanika a offset G

Inline

´French pointed´ klapky

AZS2E
6

6
6

6
6

6
6

AZS2R
E

6
6

6
6

6
6

6

AZS2R
BE

6
6

6
6

6
6

6

AZS2R
I

6
6

6
6

6
6

6

AZS2R
BI

6
6

6
6

6
6

6

AZS3E
6

6
6

6
6

6
6

AZS3R
E

6
6

6
6

6
6

6

AZS3R
BE

6
6

6
6

6
6

6

AZS3R
I

6
6

6
6

6
6

6

AZS3R
BI

6
6

6
6

6
6

6

Modely



Flétny z pakfongu

Z1 Série

Snadná artikulace, silný a čistý tón: 

AZUMI flétny série Z: 
Charakteristické hranatým retným otvorem - Z-Cut 

• hlavice:  ručně vyrobená,  
  postříbřený pakfong
• náústek: sterlingové stříbro (925)
• retný otvor: sterlingové stříbro (925)
• hlavní díl: pakfong, postříbřeno
• mechanika: pakfong, postříbřeno,  
  French klapky
• ladění: A = 442 Hz

AZUMI Model: AZZ1E 
• Uzavřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G 

AZUMI Model: AZZ1RE 
• Otevřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G 

AZUMI Model: AZZ1RI 
• Otevřené klapky 
• C-nožka • Inline

AZUMI Model: AZZ1RBE 
• Otevřené klapky 
• B-nožka • E-mechanika • Offset G 

AZUMI Model: AZZ1RBI 
• Otevřené klapky 
• B-nožka • Inline



AZZ1RBE

AZZ1RI

AZZ1RBI

AZZ1RE

AZZ1E
Sterlingové 

stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

pakfong, postříbřeno pakfong, postříbřeno



Flétny se stříbrnou hlavicí 

Z2 Série

Snadná artikulace, silný a čistý tón:  

AZUMI flétny série Z
Charakteristické hranatým retným otvorem - Z-Cut 

• hlavice:  ručně vyrobená,  
  sterlingové stříbro (925)
• náústek: sterlingové stříbro (925)
• retný otvor: sterlingové stříbro (925)
• hlavní díl : pakfong, postříbřeno
• mechanika: pakfong, postříbřeno  
  French klapky
• ladění: A = 442 Hz

AZUMI Model: AZZ2E
• Uzavřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ2RE
• Otevřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ2RI
• Otevřené klapky 
• C-nožka • Inline

AZUMI Model: AZZ2RBE
• Otevřené klapky 
• B-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ2RBI
• Otevřené klapky 
• B-nožka • Inline



AZZ2RBE

AZZ2RI

AZZ2RBI

AZZ2RE

AZZ2E

pakfong, postříbřenoSterlingové stříbro 

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro



Stříbrné flétny

Z3 Série 

Snadná artikulace, silný a čistý tón:

AZUMI flétny série Z 
Charakteristické hranatým retným otvorem – Z-Cut 

• hlavice:  ručně vyrobená Z-Cut  
  sterlingové stříbro (925)
• náústek: sterlingové stříbro (925)
• retný otvor: sterlingové stříbro (925)
• hlavní díl : sterlingové stříbro (925)
• mechanika: pakfong, postříbřeno  
  French klapky
• ladění: A = 442 Hz

AZUMI Model: AZZ3E
• Uzavřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ3RE
• Otevřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ3RI
• Otevřené klapky 
• C-nožka • Inline

AZUMI Model: AZZ3RBE
• Otevřené klapky 
• B-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZZ3RBI
• Otevřené klapky 
• B-nožka • Inline



AZZ3RBE

AZZ3RI

AZZ3RBI

AZZ3RE

AZZ3E

Sterlingové stříbro (925) / mechanic pakfongSterlingové stříbro 

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro



Flétny se stříbrnou hlavicí

S2 Série 

• hlavice:  ručně vyrobená S-Cut 
  Britannia stříbro (958)
• náústek: sterlingové stříbro (925)
• retný otvor: sterlingové stříbro (925)
• hlavní díl : pakfong, postříbřeno
• mechanika: pakfong, postříbřeno  
  French klapky
• ladění: A = 442 Hz

AZUMI Model: AZS2E
• Uzavřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS2RE
• Otevřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS2RI
• Otevřené klapky 
• C-nožka • Inline

AZUMI Model: AZS2RBE
• Otevřené klapky 
• B-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS2RBI
• Otevřené klapky 
• B-nožka • Inline

Všestranný, individuální zvuk, vyšší odpor vzduchu: 

AZUMI flétny série S
Tato série se vyznačuje oválným retným otvorem – S-Cut. 



AZS2RBE

AZS2RI

AZS2RBI

AZS2RE

AZS2E

pakfong, postříbřenoBritannia stříbro (958)

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro



Stříbrné flétny

S3 Série 

• hlavice:  ručně vyrobená S-Cut  
  Britannia stříbro (958)
• náústek: sterlingové stříbro (925)
• retný otvor: sterlingové stříbro (925)
• hlavní díl : Britannia stříbro (958)
• mechanika: pakfong, postříbřeno  
  French klapky
• ladění: A = 442 Hz

Všestranný, individuální zvuk, vyšší odpor vzduchu: 

AZUMI flétny série S
Tato série se vyznačuje oválným retným otvorem  - S-Cut 

AZUMI Model: AZS3E
• Uzavřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS3RE
• Otevřené klapky 
• C-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS3RI
• Otevřené klapky 
• C-nožka • Inline

AZUMI Model: AZS3RBE
• Otevřené klapky 
• B-nožka • E-mechanika • Offset G

AZUMI Model: AZS3RBI
• Otevřené klapky 
• B-nožka • Inline



AZS3RBE

AZS3RI

AZS3RBI

AZS3RE

AZS3E

Britannia stříbro (958) / mechanika pakfongBritannia stříbro 

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro

Sterlingové 
stříbro



Z odborného tisku:

”...krásná,	solidně	stavěná	flétna	se	skvělým	zvukem	ve	všech	rejstřících...“	 

”Tato	flétna	je	čistou	radostí	a	hru	na	ni	si	můžete	naplno	užívat!“ 

”Této	flétně	nic	nechybí,	kvalitně	vyrobený	nástroj,	excelentní	zvukové	vlastnosti	 
a	příslušenství	splní	nároky	každého	flétnisty.“

Elegance 





Váš AZUMI Prodejce:

Každá flétna se dodává v elegantním kvalitním polstrovaném kufru s popruhem, 
vytěrákem a sadou utěrek na vyleštění nástroje.  

Váš lokální prodejce: www.azumi.eu 
Váš lokální distributor: www.qsmusic.eu

QS-MUSIC Division of MUSIK MEYER GmbH • Industriestr. 20 35041 Marburg (Germany) • www.qsmusic.eu 
Specifikace a vyobrazení se mohou změnit bez předchozího upozornění. Za tiskové chyby neručíme. Tisk : září 2017

KTAZCZ 

www.azumi.eu


